4°. Theodosii Liber de diebus et noctibus, duos in tractatus distinctus, continensque figuras triginta sex.

5°. Aristarchi Tractatus de magnitudinibus et distantibus Solis et Lunae, sex et decem complectens figuras.

6°. Archimedis Assumpta sive Lemmata, Arabici juris facta a thabet ben corra, adjectis quatuordecim figuris.

7°. Menelai Sphaericorum Libri tres, quorum primus habet triginta novem figuras; secundus viginti quatuor; tertius viginti quinque. Exarati, ut et caeteri, anno Hegirae 856.

8°. Libri quinque de Figurae, quae Secans dicitur, proprietatibus et demonstrationibus, ex Persica lingua in Arabicam translata. Multas habent figuras.

9°. Archimedis de Sphaera et Cylindro Libri duo, Arabice versi ab honaino ben isaac, ab EUTocio Ascalonita commentario illustrati.

io°. Thabeti ben corra Liber Datorum sive Determinatorum, problemata continens Geometrica, cum triginta sex figuris, at descriptae non sunt.

ii°. Theodosii Tractatus de habitationibus Arabice versus a costha ben luca : habet figuras duodecim.

12°. Hypsiclis Liber Anaphoricus sive de ascensionibus, versus a costha, quem alchindus castigavit.

13°. Archimedis de dimensione circuli Liber, tribus figuris constans. In indice mentio sit euclidis de Opticis, et autolyti de Sphaera mobili, sed non reperio. [Seld. 3139. A. 46.]

### DCCCXCVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 721, christi 1320, exaratus, folia 118 complens. Complectitur Opus Geographicum,

## CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

phicum, Regionum Directio dictum, ubi primum traditur generalis terrae notitia, cum quaestione, an sit rotunda, et in medio orbis centro posita; deinde disseritur de septem veris climatibus, illorumque mensuris, de maribus, lacubus, fluminibus, montibus; postremo duodeviginti climatum imaginariorum urbium nomina, longitudines item et latitudines, necnon recta illarum nomina legendi ratio, per tabulas, in cellulas lineis transverse ductis distributas, exhibentur, adjuncta e regione in altera pagina brevi singulorum locorum et oppidorum historia. Auctor est abulfeda, Apameae in syria sultanus. [Hunt. 95.]

## DCCCXCVII.

Codex bombycinus, scriptionis aera carens, folia 174 complens. Ibi repraesentantur Monilia Iamanica hoc est, Tabulae Ilkhanicae sive Imperiales, ex Persica lingua in Arabicam a shehabeddin alhalabi<sup>d</sup> translatae, et partim contractae, partim auctae: adjunctis Institutionibus Astronomicis, disserentibus, per quadraginta capita, de Astronomiae utilitate, de epochis celebrioribus, de planetis, illorumque cursu et affectionibus, de stellarum fixarum motu, de ascensionibus signorum, de eclipsibus lunae et solis, de longitudinibus locorum et latitudinibus, de annorum mundi conversionibus, de temporis diurni et nocturni quantitate. Obiit auctor anno Hegirae 859. [Hunt. 144.]

## DCCCXCVIII.

Codex bombycinus, splendide, absque anni mentione, exscriptus, foliorum 138. Exhibet Librum Geographicum, Regionum Directio nuncupatum, ubi, praemissa dissertatione de tellure, ejusque divisione, necnon de maribus, lacubus, fluminibus, montibus, ipsae describuntur per Tabulas aureis ornatas lineis urbes, positae in viginti octo climatibus, quae sunt Arabia, Aegyptus, Africa, Insulae Hispanicae, Insulae maris occidentalis, syria, Mesopotamia, Iraca, Chorestan, Persis, Carman, segestan, sinda, Regio Indiarum, Regio sinarum, Insulae maris orientalis, Graecia, Armenia cum Aran, Regio Persidis montana, Dailam cum Ghilan, Thabarestan, Chorasana, Zablestan, Thacharestan cum Badchashan, Chovarezm, Mavaralnahr, Pars australis seu Aethiopia, Pars septentrionalis, quam variae gentes incolunt. Composuit abulfeda, Apameae Dominus. [Pocock. 196.]

## DCCCXCIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 966, christi 1558, exaratus, foliis 174 constans, comprehendensque Opus, titulum hunc prae se ferens: stellarum fixarum Liber. Exponuntur ibi ad ptolemaei mentem Constellationes omnes, in quas stellae fixae sunt distributae, adjunctis tabulis, stellarum ipsarum numerum, longitudines, latitudines, magnitudines exhibentibus. Constellationum figurae belle descriptae sunt, et quidem prout in coelo, atque in globo, conspiciuntur. Initium facit Ursa minor: finis sit in Pisce australi. Auctor est abdalrahman ben omar, vulgo abulhosain alsuphi dictus, qui anno Hegirae 376 obiisse fertur. [Hunt. 212.]

## CM.

Codex bombycinus, anno Hegirae 884, christi 1479, exaratus, folia 194 complens. Ibi occurrit Operis Geographici,

## 196 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

graphici, quod Peregrinationes oculorum per varias Orbis regiones appellatur, Pars prior, ubi per capita et sectiones agitur de terra, ejus figura, magnitudine, in septem climata divisione, de maribus, lacubus, fluminibus, insulis, urbibus, ventis, de sinda, Indiis, Mavara'nahra, Chovarezmia, Perside, Provinciis Ginguizcanicis, Curdorum regionibus et Turcorum, AEgypto, syria, Arabia, AEthiopia, Africa, Hispania, de rebus, quae ubique visuntur, magis memoratu dignis. Composuit ben fadhalla alomri<sup>b</sup>. [Pocock. 191.]

### CMI.

Codex bombycinus, fine truncus, foliis tamen 140 constans. In eo habetur Opus, Methodus facilis inscriptum, complectens Tabulas motuum septem Planetarum; quae apud Orientales magno in pretio sunt. Praecepta non adduntur, nisi pro Luna. Initium a Marte ducitur. Auctoris nomen nasireddin althusi. [Hunt. 249.]